[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от   «12»  января  2023 года                                                                  №6
	«Об утверждении Порядка расходования  из  бюджета Кумылженского

муниципального районабюджету Белогорского сельского поселения иных

межбюджетных трансфертов на содержание объектов благоустройства  на 2023 год»
        В  соответствии с решением Кумылженской районной Думы от 14.12.2022г. № 47/304-РД «О бюджете Кумылженского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» предоставление бюджетам сельских поселений Кумылженского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на содержание объектов благоустройства,

                                                   постановляет :
     1. Утвердить Порядок расходования из  бюджета Кумылженского муниципального района бюджету Белогорского сельского поселения иных межбюджетных трансфертов на содержание объектов благоустройства  на  2023 год.

     2. Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  в МКУК «Белогорский ЦК и БО»  и размещению  на официальном сайте администрации Белогорского сельского поселения в  сети  Интернет.
     3. Постановление вступает в силу с 01.01.2023г.

     4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Белогорского
сельского поселения                                                                      Е.И. Пономарева

Приложение

                                                                    к постановлению Администрации                                                                        Белогорского сельского поселения

12.01.2023г №6
       ПОРЯДОК
 учёта и расходования средств бюджета  Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты на содержание объектов благоустройства.
1. Настоящий Порядок устанавливает цели, правила, условия расходования средств бюджета Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты на содержание объектов благоустройства (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты, направляются на:

а) приобретение основных средств (садово-парковый инвентарь, средства малой механизации и коммунальная техника, приобретаемые в целях содержания и благоустройства территорий);

б) уход за деревьями, кустарниками, живыми изгородями, цветами летниками и многолетниками, газонами (вырубка, корчевка, обрезка, стрижка, выкашивание, уборка с последующей утилизацией древесных отходов, случайного мусора и скошенной травы, подкормка и обработка зеленых насаждений, в том числе газонов, полив, в том числе поливочными водопроводами и автомобилями, устройство, содержание и ремонт поливочных водопроводов);

в) текущий ремонт и содержание дорожек, площадок, тротуаров, лестниц (подметание, очистка от снега, наледи, очистка от травы, посыпка песком или противо гололедными реагентами, ремонт тротуаров из плиточного и асфальтобетонного покрытий, ремонт элементов лестничных маршей с поручнями; уборка и вывоз мусора);

г) содержание и текущий ремонт малых архитектурных форм, детских игровых и спортивных площадок (окраска, очистка от мусора, завоз песка, фрагментарный ремонт элементов травмобезопасного покрытия, замена элементов садово-паркового оборудования);

д) текущий ремонт и уход за ограждениями, включая парапеты (парковые зоны, спортивные и детские площадки);

е) содержание и ремонт систем видео наблюдения и наружного освещения;

ж) содержание и ремонт световых фигур и элементов вечерней уличной иллюминации;

з) озеленение (в том числе приобретение сеянцев и саженцев, удобрений);

и) содержание и ремонт фонтанов.

3. Главным администратором доходов поступивших в виде иных межбюджетных трансфертов и главными распорядителем (далее – ГРБС) иных межбюджетных трансфертов  является администрация Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее – администрация).

4. Иные межбюджетные трансферты расходуется в пределах средств, предусмотренных решением Совета Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области о бюджете на текущий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных ГРБС.

5. Учет операций по использованию иных межбюджетных трансфертов  осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых им в финансовом отделе в установленном Порядке.

6. Не использованный по состоянию на 01 января финансового года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов, остаток подлежит возврату в районный бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в районный бюджет, указанные средства подлежат взысканию в районный бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.